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L RECYT 
REUNIÓN ESPECIALIZADA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA DEL MERCOSUR 

 
ANEXO I 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 
ARGENTINA 
 
Alberto L. Capparelli 
Coordinador Titular de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y 
Tecnológico. 
INIFTA, Facultad de Ciencia Exactas, UNLP 
Tel: (54 221) 425-7430 / 7291 
E-mail: alcappa@quimica.unlp.edu.ar  
E-mail: alcappa2000@yahoo.com.ar   
 
Florencia Paoloni 
Dirección Nacional de Relaciones Internacionales  
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva 
Tel.: (54 11) 4899 5000 int 4152 
E-mail:mfpaoloni@mincyt.gov.ar 
 
Claudio Gell 
Ministro de la Embajada de la República Argentina acreditada en la República 
Bolivariana de Venezuela.  
Teléfono: 58 424 268.84.06 
E-mail: claudiog21@hotmail.com 
 
María Gabriela Ciocca 
Ministerio de Ciencia y Tecnología  
Tel.: (54 11) 489.18.470 
E-mail: mciocca@mincyt.gob.ar 
 

BRASIL 
 
Celia Joseli do Nascimento 
Unidad de Gestión Mercosur Digital 
Tel: (55 21) 98156-0101 
E-mail: celia.joseli@rnq.br  
 
Jorge Campagnolo 
Coordinadora General de Servicios Tecnológicos. 
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación (MCTI). 
e-mail: campagnolo@mct.gov.br 
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Bárbara de Santana 
Asesoría de Asuntos Internacionales  
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación (MCTI). 
Tel: (55 61) 2033-7520 
E-mail: bsantanna@mcti.gov.br  
 

URUGUAY  

 
Pamela Vivas 
Ministra de la Embajada de la República Oriental del Uruguay acreditada en la 
República Bolivariana de Venezuela.  
Teléfono: 58-212-286.66.04 
e-mail: vivasayubpamela@gmail.com  
 

VENEZUELA 
 
Alfredo Rojas 
Director General de la Oficina de Asuntos Internacionales. 
Ministerio del Poder Popular para Ciencia, Tecnología e Innovación. 
Teléfono: 58 426 626.03.36 
e-mail: arojas@mcti.gob.ve  
 
Filomena Giuliano 
Gerente de Mercadeo de QUIMBIOTEC. 
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación (MCTI). 
Tel: (58424) 177 4683 
e-mail: mgiuliano@quimbiotec.gob.ve 
 
Maribel Filardi 
Centro Nacional de Tecnología de Información 
Tel: (58 212) 555 8180/Cel: (58 416)609 3737 
E-mail: mfilardi@cnti.gob.ve g 
 
Anwar Hasmy 
Instituto Venezolano de Investigaciones Científicas (IVIC). 
Director Red V Nano. 
Teléfono: 58 426 518.47.64 
e-mail: anwarhasmy@hotmail.com   
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